Página 1 de 1

Moção Nº 752/2022

A Câmara Municipal de Itapevi, vem por meio do vereador Wellington José dos

Santos – Sarará, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de

moção de aplausos ao estabelecimento JUKI CHURROS.

A JUKI CHURROS nasceu em 2021 através do sonho de empreender do casal

Juliana Cristina e Cristian de Moraes. Por muitas vezes provando os churros de rua

percebiam que não tinha mais aquele gosto de infância, pois o que prevalecia era o

gosto da fritura e dos recheios artificiais.

Assim surgiu a ideia de vender os churros que já eram sucesso em casa, bem

sequinhos e com recheios caseiros. Inicialmente vendendo com modelo delivery o

sucesso de vendas foi muito rápido e desde então não pararam mais.

Em menos de 10 meses os famosos churros alcançaram rapidamente várias

regiões, através das divulgações das pessoas que compravam e por meio das redes

sociais, foi então que o casal inaugurou a primeira loja física de churros gourmets na

cidade de Itapevi. A excelente qualidade, diferentes recheios, toppings, novos tipos

de churros, atendimento humanizado e sistema delivery com aplicativo próprio são os

grandes diferencias da JUKI CHURROS.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de novembro de 2022.

M
oç

ão
 N

º
75

2/
20

22
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

11
/2

02
2.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
67

0/
20

22
 -

 2
5/

11
/2

02
2

15
:0

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
JW

8-
00

V
E

-K
Y

G
K

-0
E

00

Página 2 de 1

Wellington José dos Santos

(Sarará - PL)

Vereador

M
oç

ão
 N

º
75

2/
20

22
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

11
/2

02
2.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
67

0/
20

22
 -

 2
5/

11
/2

02
2

15
:0

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
JW

8-
00

V
E

-K
Y

G
K

-0
E

00

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=6JW800VEKYGK0E00,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 6JW8-00VE-KYGK-0E00

M
oç

ão
 N

º
75

2/
20

22
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

11
/2

02
2.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
67

0/
20

22
 -

 2
5/

11
/2

02
2

15
:0

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
JW

8-
00

V
E

-K
Y

G
K

-0
E

00

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=6JW800VEKYGK0E00
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6JW800VEKYGK0E00
		2022-11-25T15:09:14-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura